
 Publicado no D.O.M.M. nº 0824 
 Em 28/09/2021 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÍBA 
 GABINETE DO PREFEITO 

 DECRETO Nº 2.020/2021 

 Dispõe  sobre  Luto  Oficial  de  03  (três) 
 dias,  em  virtude  do  falecimento  do 
 senhor César Alexandre Cassimiro. 

 O  PREFEITO  DO  MUNICÍPIO  DE  MACAÍBA,  no  uso  de  suas 
 atribuições legais e, 

 Considerando  o falecimento do servidor César Alexandre Cassimiro. 
 Considerando  que  o  servidor  prestava  os  seus  serviços  ao  Município  de 

 Macaíba; 
 Considerando  o  dever  de  reconhecimento  e  homenagem  pela  sua 

 história de vida neste Município; 
   
 DECRETA: 

 Art.  1º      É  declarado   luto  oficial   em  todo  o  Município,  pelo  período  de 
 três  dias,  contado  da  data  de  publicação  deste Decreto,  em  sinal  de  pesar  pelo 
 falecimento do servidor público César Alexandre Cassimiro. 

 Art.2º  Em  homenagem  e  respeito,  a  bandeira  do  Município,  deverá  ser 
 hasteada  a  meio  mastro,  nas  repartições  públicas  e  órgãos  oficiais  do 
 município, durante o período de 28 a 30 de setembro do corrente ano. 

 Art.  3º  O  expediente  nas  repartições  públicas  municipais  da 
 administração direta e indireta não sofrerá alterações. 

 Art. 4º  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 Palácio Auta de Souza, em Macaíba, 28 de setembro de 2021. 

 EDIVALDO EMÍDIO DA SILVA JÚNIOR 
 Prefeito Municipal 

   

 Avenida Mônica Nóbrega Dantas, nº 34, Centro, Macaíba/RN, 59280-000 
 CNPJ: 08.234-148/0001-00 | (84) 3271-6920 | www.macaiba.rn.gov.br | gabinete@macaiba.rn.gov.br 


